
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 419
17 Δεκεμβρίου 2015

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
    Αριθ. 164118/11535
Καθορισμός ορίων Αιγιαλού − Παραλίας στη θέση «ΜΑ−

ΚΡΥΑ ΠΟΥΝΤΑ» Τ.Κ. Βαθέως Δήμου Μεγανησίου
Ν. Λευκάδας. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του Ν. 2503/1997 «Διοίκηση, Οργάνωση, 

Στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την 
Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις», ως ισχύει.

2. Τις διατάξεις του Ν. 3200/1955 «περί Διοικητικής 
Αποκέντρωσης», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

3. Τις διατάξεις της παρ. 21 του άρθρου 46 του Ν. 3220/ 
2004 (Φ.Ε.Κ 15 τ.Α΄/28−1−2004) «Μέτρα αναπτυξιακής και 
κοινωνικής πολιτικής − αντικειμενικοποίηση του φορο−
λογικού ελέγχου και άλλες διατάξεις».

4. Τις διατάξεις του άρθρου 280 του Ν. 3852/2010
(ΦΕΚ Α΄/87/7−6−2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί−
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα 
Καλλικράτης».

5. Το Π.δ. 139/2010(ΦΕΚ Α΄ 232/27−12−2010) «Οργανισμός 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 
Ελλάδος και Ιονίου».

6. Τις διατάξεις των άρθρων 3 και 5 του Ν. 2971/2001 
(ΦΕΚ 285/τ.Α΄/19−12−2001) «Περί αιγιαλού και παραλίας», 
όπως συμπληρώθηκε με τις διατάξεις του άρθρου 113 
του Ν. 3879/2011 «Περί Δημοσίων Συμβάσεων ...ρύθμιση 
θεμάτων Εθνικής Άμυνας».

7. Τις διατάξεις του Ν.δ. 439/1970 «Περί συμπληρώσεως 
των διατάξεων περί αιγιαλού».

8. Την πράξη 4 της 06−02−2015 (ΦΕΚ Α΄ 24/06−02−2015) 
Αποδοχή παραιτήσεων Γενικών Γραμματέων των Απο−
κεντρωμένων Διοικήσεων της Χώρας.

9. Τις διατάξεις του Ν. 4257/2014 αρ. 56 «Επείγουσες 
Ρυθμίσεις αρμοδιότητες Υπουργείου Εσωτερικών».

10. Τις υπ’ αριθ. πρωτ. ΠΔΔΠΠΔΕ/ΑΓΛΕΥ/1191/Φ 2123/226/
03−09−2015  και   ΠΔΔΠΠΔΕ/ΑΓΛΕΥ/1192/Φ 2123/227/03−09−2015
αιτήσεις του Κονιδάρη Γεωργίου του Δημητρίου προς 
το Αυτοτελές Γραφείο Δημ. Περιουσίας Λευκάδας για 
τον καθορισμό των ορίων αιγιαλού παραλίας στην θέση 

«ΜΑΚΡΥΑ ΠΟΥΝΤΑ» Τ.Κ. Βαθέως Δήμου Μεγανησίου 
Ν. Λευκάδας.

11. Το από Νοέμβριο 2015 τοπογραφικό διάγραμμα σε 
(1 πινακίδα) σε κλίμακα 1:500 του Τεχνικού Γραφείου 
Δημητρίου Σούνδια και ΣΙΑ Ε.Ε. Πολιτικού Μηχανικού 
για το καθορισμό των ορίων αιγιαλού−παραλίας που 
ελέγχθηκε για την ακρίβεια της αποτύπωσης και θε−
ωρήθηκε στις 11/11/2015 από τον Ζαβιτσάνο Δημήτριο 
Πολιτικό Μηχανικό Δ. Μεγανησίου όπως το άρθρο 4 
του Ν. 2971/2001 ορίζει.

12. Τα υπ’ αριθ.  ΠΔΔΠΠΔΕ/ΑΓΛΕΥ/1193/Φ2123/227/03−09−2015
και ΠΔΔΠΠΔΕ/ΑΓΛΕΥ/1194/Φ2123/226/03−09−2015 έγγρα−
φα του Αυτοτελούς Γραφείου Δημ. Περιουσίας Λευ−
κάδας προς ΓΕΕΘΑ για την σύμφωνη γνώμη ή μη επί 
του εν λόγω καθορισμού και την παρέλευση ενός μήνα 
χωρίς την απάντηση του ΓΕΕΘΑ οπότε σύμφωνα με 
τις διατάξεις του άρθρου 113 του Ν. 3978/2011 η γνώμη 
αυτού λογίζεται ως θετική.

13. Την από 11−11−2015  Έκθεση της Επιτροπής αιγιαλού 
και παραλίας για τον καθορισμό των ορίων αιγιαλού 
παραλίας στην εν λόγω περιοχή.

14. Το υπ’ αριθ. πρωτ. ΠΔΔΠΠΔΕ/ΑΓΛΕΥ/1584 Φ2123/226, 
Φ2123/227/02−12−2015 έγγραφο του Αυτοτελούς Γραφείου
Λευκάδας προς την Αποκεντρωμένη Διοίκηση Πελοπον−
νήσου, Δυτ. Ελλάδας και Ιονίου τμήμα Δημόσιας περι−
ουσίας για την έκδοση της απόφασης, αποφασίζουμε:

Επικυρώνουμε την από 11−11−2015 Έκθεση της Επιτρο−
πής αιγιαλού και παραλίας για τον καθορισμό των ορίων 
αιγιαλού παραλίας στη θέση «ΜΑΚΡΥΑ ΠΟΥΝΤΑ»Τ.Κ. 
Βαθέως Δήμου Μεγανησίου Ν. Λευκάδας, καθώς επί−
σης το από Νοέμβριο 2015 τοπογραφικό διάγραμμα σε
(1 πινακίδα) σε κλίμακα 1:500 του Τεχνικού Γραφείου 
Δημητρίου Σούνδια και ΣΙΑ Ε.Ε Πολιτικού Μηχανικού 
για το καθορισμό των ορίων αιγιαλού−παραλίας που 
ελέγχθηκε για την ακρίβεια της αποτύπωσης και θε−
ωρήθηκε στις 11/11/2015 από τον Ζαβιτσάνο Δημήτριο 
Πολιτικό Μηχανικό Δ. Μεγανησίου όπως το άρθρο 4 
του Ν. 2971/2001 ορίζει ως εξής:

1−α) Καθορίζουμε την α) ανατολική οριογραμμή του 
αιγιαλού με κόκκινη συνεχή πολυγωνική γραμμή με κο−
ρυφές Α1, Α2,..., έως Α8, οι οποίες εξαρτώνται απευθείας 
από το κρατικό τριγωνομετρικό δίκτυο με συντεταγμέ−
νες ΕΓΣΑ '87. Η Κορυφή Α1 ταυτίζεται με την κορυφή 
Α24 της καθορισμένης γραμμής αιγιαλού με ΦΕΚ 228Δ/
26−05−2014.

3597

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2015.12.18 10:29:29
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



3598 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

Η Κορυφή Α8 ταυτίζεται με την κορυφή Α1 της καθο−
ρισμένης γραμμής αιγιαλού με ΦΕΚ 325Δ/22−07−2014.

β) Την ανατολική οριογραμμή της παραλίας με κίτρι−
νη συνεχή πολυγωνική γραμμή με κορυφές Π1,Π2,...έως 
Π8, οι οποίες εξαρτώνται απευθείας από το κρατικό 
τριγωνομετρικό δίκτυο με συντεταγμένες ΕΓΣΑ ’87. Η 
ζώνη παραλίας έχει πλάτος 10 μέτρων.

Η Κορυφή Π1 ταυτίζεται με την κορυφή Ρ23 της κα−
θορισμένης γραμμής αιγιαλού με ΦΕΚ 228Δ/26−05−2014.

Η Κορυφή Π8 ταυτίζεται με την κορυφή P1 της καθο−
ρισμένης γραμμής αιγιαλού με ΦΕΚ 325Δ/22−07−2014.

2−α) Την δυτική οριογραμμή του αιγιαλού με κόκκινη 
συνεχή πολυγωνική γραμμή με κορυφές Α1, Α2,...έως Α9, 
οι οποίες εξαρτώνται απευθείας από το κρατικό τριγω−
νομετρικό δίκτυο με συντεταγμένες ΕΓΣΑ ’87.

Η Κορυφή Α1 ταυτίζεται με την κορυφή A11 της κα−
θορισμένης γραμμής αιγιαλού με ΦΕΚ 274Δ/29−07−2011.

Η Κορυφή Α9 ταυτίζεται με την κορυφή Α1 της καθο−
ρισμένης γραμμής αιγιαλού με ΦΕΚ 228Δ/26−05−2014.

β) Την δυτική οριογραμμή της παραλίας με κίτρινη πο−
λυγωνική γραμμή ,με κορυφές Π1, Π2,...έως Π9, οι οποίες 
εξαρτώνται απευθείας από το κρατικό τριγωνομετρικό 
δίκτυο με συντεταγμένες ΕΓΣΑ ’87. Η ζώνη παραλίας 
έχει πλάτος 10 μέτρων.

Η Κορυφή Π1 ταυτίζεται με την κορυφή P1 της καθο−
ρισμένης γραμμής αιγιαλού με ΦΕΚ 274Δ/29−07−2011.

Η Κορυφή Π9 ταυτίζεται με την κορυφή Π11 της κα−
θορισμένης γραμμής αιγιαλού με ΦΕΚ 228Δ/26−05−2014.

3. Δεν υφίσταται παλαιός αιγιαλός.
Η παρούσα, με την Έκθεση της Επιτροπής καθορισμού 

ορίων αιγιαλού παραλίας και το Τοπογραφικό Διάγραμ−
μα να δημοσιευθούν στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Πάτρα, 9 Δεκεμβρίου 2015

Ο Ασκών καθήκοντα Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ    

-

ΕΚΘΕΣΗ

Επιτροπής καθορισμού των ορίων αιγιαλού και παρα−
λίας του άρθρου 3 του Ν. 2971/2001.

Για τον καθορισμό των ορίων αιγιαλού − παραλίας στη 
θέση «ΜΑΚΡΥΑ ΠΟΥΝΤΑ», Τοπική κοινότητα Βαθέως,
Δήμου Μεγανησίου, Ν. Λευκάδας Ενδιαφερόμενος: ΓΕ−
ΩΡΓΙΟΣ ΚΟΝΙΔΑΡΗΣ του ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ

Στην Λευκάδα σήμερα την 11−11−2015 οι υπογεγραμ−
μένοι:

1. Σοφία Μπίσαλα, Δ.Ε. Εφοριακών, Υπάλληλος του αυ−
τοτελούς Γραφείου Δημόσιας Περιουσίας Λευκάδας, η 
οποία αναπληρώνει τον προϊστάμενο της Περιφερειακής 
Δ/νσης Δημόσιας Περιουσίας Πελοποννήσου, Δυτικής 
Ελλάδας και Ιονίων Νήσων, σύμφωνα με την υπ’ αριθ. 
64298/4817/27−5−2015 απόφαση του Γενικού Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Δυτικής Ελλάδας, Πελοπον−
νήσου και Ιονίων Νήσων.

2. Κυριάκος Προκοπίου, Πολιτικός Μηχανικός Προϊστά−
μενος Διεύθυνσης Πολεοδομίας και Περιβάλλοντος του 
Δήμου Λευκάδας, ως μέλος.

3. Δημήτριος Ζαβιτσάνος, Πολιτικός Μηχανικός του 
Δήμου Μεγανησίου, ως μέλος.

4. Εμμανουήλ Μελισσουργάκης Λιμενάρχης Λευκάδας, 
αν και προσκλήθηκε έγκαιρα με τα υπ’ αριθ. ΠΔΔΠΠΔΕ/

ΑΓΛΕΥ/1475/Φ 2123/227/10−11−2015 και ΠΔΔΠΠΔΕ/ΑΓΛΕΥ/ 
1476/Φ 2123/226/10−11−2015 έγγραφα του Αυτοτελούς 
Γραφείου Δημόσιας Περιουσίας Λευκάδας δεν προ−
σήλθε (απών).

5. Ιωσηφίνα Βούρβαχη, Διευθύντρια Δ/νσης Περι−
βάλλοντος και Χωρικού Σχεδιασμού Ιονίων Νήσων αν 
και προσκλήθηκε έγκαιρα με τα υπ’ αριθ. ΠΔΔΠΠΔΕ/
ΑΓΛΕΥ/1475/Φ 2123/227/10−11−2015 και ΠΔΔΠΠΔΕ/ΑΓΛΕΥ/ 
1476/Φ 2123/226/10−11−2015 έγγραφα του Αυτοτελούς 
Γραφείου Δημόσιας Περιουσίας Λευκάδας δεν προ−
σήλθε (απούσα) που αποτελούμε την επιτροπή καθο−
ρισμού των ορίων αιγιαλού και παραλίας δυνάμει του 
άρθρου 3 του Ν. 2971/2001, που συγκροτήθηκε με την 
υπ’ αριθ. 140252/9880/23−10−2015 απόφαση της Ε.Γ.Γ. 
Αναπληρώτριας Γεν. Δ/ντριας Εσωτερικής Λειτουργίας 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 
Ελλάδας και Ιονίων Νήσων και συγκλήθηκε με τα υπ’ 
αριθ. ΠΔΔΠΠΔΕ/ΑΓΛΕΥ/1475/Φ 2123/227/10−11−2015 και 
ΠΔΔΠΠΔΕ/ΑΓΛΕΥ/1476/Φ 2123/226/10−11−2015 έγγραφα 
του Αυτοτελούς Γραφείου Δημόσιας Περιουσίας Λευ−
κάδας, μεταβήκαμε επί τόπου στην προαναφερόμενη 
περιοχή στις 11−11−2015 και

Αφού λάβαμε υπόψη:
1. Την υπ’ αριθ. ΠΔΔΠΠΔΕ/ΑΓΛΕΥ/1192/Φ2123/227/

03−09−2015 και την υπ’ αριθ. ΠΔΔΠΠΔΕ/ΑΓΛΕΥ/1191/
Φ 2123/226/03−09−2015 αιτήσεις του ΓΕΩΡΓΙΟΥ ΚΟΝΙΔΑ−
ΡΗ του ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ για τον καθορισμό αιγιαλού−παρα−
λίας στη θέση «ΜΑΚΡΥΑ ΠΟΥΝΤΑ», Τοπική κοινότητα 
Βαθέως, Δήμου Μεγανησίου, Ν. Λευκάδας.

2. Το από Νοεμβρίου 2015 τοπογραφικό διάγραμμα σε 
μία (1) πινακίδα σε κλίμακα 1:500 του Τεχνικού Γραφείου 
Δημητρίου Σούνδια και ΣΙΑ Ε.Ε. για τον καθορισμό των 
ορίων αιγιαλού − παραλίας, που ελέγχθηκε και θεωρήθη−
κε στις 11/11/2015 από τον Ζαβιτσάνο Δημήτριο, Πολιτικό 
Μηχανικό Δήμου Μεγανησίου, όπως το άρθρο 4 του
Ν. 2971/2001 ορίζει.

3. Τις λοιπές διατάξεις του Ν. 2971/2001 περί αιγιαλού 
και παραλίας και ειδικότερα τα άρθρα 5 και 9, όπως 
τροποποιήθηκαν με το άρθρο 113 του Ν. 3978/2011.

4. Τα υπ’ αριθ. ΠΔΔΠΠΔΕ/ΑΓΛΕΥ/1193/Φ2123/227/03−09−2015
και ΠΔΑΠΠΔΕ/ΑΓΛΕΥ/1194/Φ2123/226/03−09−2015 έγγρα−
φα μας προς ΓΕΕΘΑ. 

5. Τα στοιχεία καθορισμού αιγιαλού και παραλίας που 
προβλέπονται από το άρθρο 9 του Ν. 2971/2001 και 
ειδικότερα:

α) Τη γεωμορφολογία του εδάφους για την οποία 
αναλυτικά αναφέρεται ότι:

α1. Η μορφολογία της ακτής συνίσταται από βραχώδη 
πρανή με ομαλές κλίσεις.

α2. Της ακτής συνέχονται εκτάσεις ημιορεινές με έδα−
φος βραχώδες − ημιβραχώδες, εκτός σχεδίου.

α3. Το φυσικό όριο βλάστησης συνίσταται από θαμνώ−
δη φυσική βλάστηση (πουρνάρια, σχίνα και ελαιώνες).

β) Το γεγονός ότι στην περιοχή δεν εντοπίστηκαν 
παράκτιοι φυσικοί πόροι.

γ) Το γεγονός ότι η περιοχή δεν προσβάλλεται από 
Ν−ΝΑ − ΝΔ−Δ−ΒΔ ανέμους και επηρεάζεται κυρίως από 
Β−ΒΑ−A ανέμους.

δ) Τη μορφολογία του πυθμένα, ο οποίος είναι ως 
επί το πλείστον βραχώδης, με εξαίρεση κάποια σημεία 
αμμώδη με φύκη και βάθη που κυμαίνονται από 1 έως 
10 μέτρα.



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3599

ε) Τον τομέα ανάπτυξης κυματισμού σε σχέση με το 
μέτωπο της ακτής, ότι δηλαδή πρόκειται για ακτή με 
μέτριο ανάπτυγμα πελάγους που συμβάλλει στη δημι−
ουργία κυματισμού από 0,5 μ. έως 1,5 μ.

στ) Την μη ύπαρξη νομίμως υφιστάμενων τεχνικών 
έργων.

ζ) Την μη ύπαρξη εγκεκριμένων χωροταξικών κατευ−
θύνσεων και χρήσεων γης που επηρεάζουν την παρά−
κτια ζώνη.

η) Την μη ύπαρξη καταγεγραμμένων δημοσίων κτη−
μάτων κάθε κατηγορίας που βρίσκονται σε άμεση γειτ−
νίαση με την παράκτια ζώνη με την επιφύλαξη παντός 
δικαιώματος του Ελληνικού Δημοσίου που θα προκύψει 
στο μέλλον.

θ) Το γεγονός ότι η περιοχή βρίσκεται εντός δικτύ−
ου Natura (Εσωτερικό Αρχιπέλαγος Ιονίου με κωδικό 
GR2220003), αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε στο παραπάνω τοπογραφικό διάγραμμα:
1. α) Την ανατολική οριογραμμή του αιγιαλού με κόκκι−

νη συνεχή πολυγωνική γραμμή, με κορυφές Α1, Α2,..., έως 
Α8, οι οποίες εξαρτώνται απ’ ευθείας από το κρατικό 
τριγωνομετρικό δίκτυο με συντεταγμένες ΕΓΣΑ ’87, που 
αναγράφονται στον πίνακα που ακολουθεί.

ΠΙΝΑΚΑΣ ΣΥΝΤΕΤΑΓΜΕΝΩΝ ΚΟΡΥΦΩΝ ΑΙΓΙΑΛΟΥ

Α1 220055,42 4285497,97

Α2 219978,60 4285501,43

A3 219964,40 4285504,17

A4 219917,04 4285497,04

Α5 219900,13 4285502,30

Α6 219886,85 4285495,62

Α7 219874,11 4285468,52

Α8 219883,18 4285456,00

Η κορυφή Α1 ταυτίζεται με την κορυφή Α24 της κα−
θορισμένης γραμμής αιγιαλού με ΦΕΚ 228Δ/26−05−2014.

Η κορυφή Α8 ταυτίζεται με την κορυφή Α1 της καθο−
ρισμένης γραμμής αιγιαλού με ΦΕΚ 325Δ/22−07−2014.

β) Την ανατολική οριογραμμή της παραλίας με κίτρινη 
συνεχή πολυγωνική γραμμή, με κορυφές Π1, Π2,... έως 
Π8, οι οποίες εξαρτώνται απ’ ευθείας από το κρατικό 
τριγωνομετρικό δίκτυο με συντεταγμένες ΕΓΣΑ ’87, που 
αναγράφονται στον πίνακα που ακολουθεί.

Η ζώνη παραλίας έχει πλάτος 10 μέτρων.

ΠΙΝΑΚΑΣ ΣΥΝΤΕΤΑΓΜΕΝΩΝ ΚΟΡΥΦΩΝ ΠΑΡΑΛΙΑΣ

Π1 220051,25 4285507,04

Π2 219979,78 4285511,39

Π3 219964,61 4285514,32

Π4 219917,82 4285507,27

Π5 219899,24 4285513,05

Π6 219879,27 4285502,00

Π7 219862,55 4285467,44

Π8 219876,01 4285449,02

Η κορυφή Π1 ταυτίζεται με την κορυφή Ρ23 της κα−
θορισμένης γραμμής αιγιαλού με ΦΕΚ 228Δ/26−05−2014.

Η κορυφή Π8 ταυτίζεται με την κορυφή Ρ1 της καθο−
ρισμένης γραμμής αιγιαλού με ΦΕΚ 325Δ/22−07−2014.

2. α) Την δυτική οριογραμμή του αιγιαλού με κόκκινη 
συνεχή πολυγωνική γραμμή, με κορυφές Α1, Α2,..., έως 
Α9, οι οποίες εξαρτώνται απ’ ευθείας από το κρατικό 
τριγωνομετρικό δίκτυο με συντεταγμένες ΕΓΣΑ ’87, που 
αναγράφονται στον πίνακα που ακολουθεί.

ΠΙΝΑΚΑΣ ΣΥΝΤΕΤΑΓΜΕΝΩΝ ΚΟΡΥΦΩΝ ΑΙΓΙΑΛΟΥ

Α1 219646,53 4285285,20

Α2 219697,05 4285354,94

A3 219708,85 4285382,78

A4 219756,06 4285400,74

Α5 219790,42 4285467,30

Α6 219796,77 4285492,76

Α7 219838,62 4285558,67

Α8 219839,85 4285571,68

Α9 219827,75 4285590,57

Η κορυφή Α1 ταυτίζεται με την κορυφή Α11 της κα−
θορισμένης γραμμής αιγιαλού με ΦΕΚ 274Δ/29−07−2011.

Η κορυφή Α9 ταυτίζεται με την κορυφή Α1 της καθο−
ρισμένης γραμμής αιγιαλού με ΦΕΚ 228Δ/26−05−2014.

β) Την δυτική οριογραμμή της παραλίας με κίτρινη 
συνεχή πολυγωνική γραμμή, με κορυφές Π1, Π2,... έως 
Π9, οι οποίες εξαρτώνται απ’ ευθείας από το κρατικό 
τριγωνομετρικό δίκτυο με συντεταγμένες ΕΓΣΑ ’87, που 
αναγράφονται στον πίνακα που ακολουθεί.

Η ζώνη παραλίας έχει πλάτος 10 μέτρων.

ΠΙΝΑΚΑΣ ΣΥΝΤΕΤΑΓΜΕΝΩΝ ΚΟΡΥΦΩΝ ΠΑΡΑΛΙΑΣ

Π1 219657,56 4285280,45

Π2 219705,81 4285349,00

Π3 219716,39 4285374,95

Π4 219763,19 4285392,75

Π5 219799,84 4285463,75

Π6 219806,08 4285488,77

Π7 219848,35 4285555,34

Π8 219850,13 4285574,17

Π9 219837,69 4285589,49

Η κορυφή Π1 ταυτίζεται με την κορυφή Ρ1 της καθο−
ρισμένης γραμμής αιγιαλού με ΦΕΚ 274Δ/29−07−2011.

Η κορυφή Π9 ταυτίζεται με την κορυφή Π11 της κα−
θορισμένης γραμμής αιγιαλού με ΦΕΚ 228Δ/26−05−2014.

3. Δεν υφίσταται παλαιός αιγιαλός.

Λευκάδα, 11 Νοεμβρίου 2015

Η Πρόεδρος
ΣΟΦΙΑ ΜΠΙΣΑΛΑ

Τα Μέλη
ΚΥΡΙΑΚΟΣ ΠΡΟΚΟΠΙΟΥ

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΖΑΒΙΤΣΑΝΟΣ
ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΜΕΛΙΣΣΟΥΡΓΑΚΗΣ

ΙΩΣΗΦΙΝΑ ΒΟΥΡΒΑΧΗ



3600 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3601



3602 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3603



3604 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04004191712150008*

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

      

Σε έντυπη μορφή:
• Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 έως 16 σελίδες σε 1 € προσαυξανόμενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.
• Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.

Σε μορφή DVD/CD:

Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 110 € 30 € -

Β΄ 300 € 80 € 30 € Ε.Β.Ι. 100 € − -

Γ΄ 50 € − − Α.Ε.Δ. 5 € − -

Υ.Ο.Δ.Δ. 50 € − − Δ.Δ.Σ. 200 € − 20 €

Δ΄ 110 € 30 € − Α.Ε.−Ε.Π.Ε. − − 100 €

•  Η τιμή πώλησης μεμονωμένων Φ.Ε.Κ. σε μορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή μορφή και μέχρι 100 σελίδες, σε 5 € 
προσαυξανόμενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες.

  . . .

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α΄ 225 €

Β΄ 320 €

Γ΄ 65 €

Υ.Ο.Δ.Δ. 65 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Δ΄ 160 €

Α.Α.Π. 160 €

Ε.Β.Ι. 65 €

Α.Ε.Δ. 10 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α.Ε.−Ε.Π.Ε. 2.250 €

Δ.Δ.Σ. 225 €

Α.Σ.Ε.Π. 70 €

Ο.Π.Κ. −

•   Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη μορφή) θα αποστέλλεται σε συνδρομητές ταχυδρομικά, με την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά 
τα ταχυδρομικά έξοδα.

•   Η καταβολή γίνεται σε όλες τις Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες (Δ.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθμ. πρωτ. 9067/28.2.2005 
2η Υπηρεσία Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) με φροντίδα των ενδιαφερομένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται 
στο Εθνικό Τυπογραφείο (Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

•  Σημειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδρομικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδρομής, δεν γίνονται δεκτά 
και θα επιστρέφονται.

•  Οι οργανισμοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου, τα μέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ημερησίου Τύπου 
Αθηνών και Επαρχίας, οι τηλεοπτικοί και ραδιοφωνικοί σταθμοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α, τα τριτοβάθμια συνδικαλιστικά όργανα και οι τρι−
τοβάθμιες επαγγελματικές ενώσεις δικαιούνται έκπτωσης πενήντα τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας συνδρομής.

•  Το ποσό υπέρ ΤΑ.Π.Ε.Τ. (5% επί του ποσού συνδρομής), καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογίζεται πριν την έκ−
πτωση.

•   Στην Ταχυδρομική συνδρομή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες  για δημοσιεύματα που καταχωρίζονται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 5279000.

Φωτοαντίγραφα παλαιών Φ.Ε.Κ.: τηλ.: 210 8220885.

Τα φύλλα όλων των τευχών της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως διατίθενται δωρεάν σε ηλεκτρονική μορφή 

από την ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr)

ΟΙ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΠΟΛΙΤΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΟΥΝ ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΑ ΑΠΟ 08:00 ΜΕΧΡΙ 13:30

Hλεκτρονική Διεύθυνση: http://www.et.gr − e−mail: webmaster.et@et.gr


